I 6

1 Nec

1 Nec suffi-
ciant Cæsa-
riani consi-
ciendis Pom-
pejanis, utpo-
te quorum
multo major
numerus.
2 Nec Ro-
mano sangui-
ne ruberent
fluvii.
3 Barbaro-
rum, exterao-
rum.
4 Tegat,
spargat.
5 Illis exter-
nis gentibus
parce, ut sint,
qui bello fini-
to, civitate
donati Rom-
am tueantur.
6 Popul. Afræ
juxta Paphla-
goniam, Gal-
logræci.
7 Occidui
orbis incolæ
Hispani.
8 Vbi à pau-
cis trepidari
cepit, omnes
in fugam ru-
unt, quod
Cæsari victo-
riæ momen-
tum dedit. *Tunc*, inquit Florus, *terrore latius dato, turbantibus invicem co-
piis, reliqua strages quasi una manu facta est. Nec ullares magis exitio sunt,
quam ipsa exercitus magnitudo.* 9 Firmilimas copias quæ erant circa Pom-
pejum. Cohortes illæ quartæ aciei eodem quo fuderat equitatum impetu,
sinistrum corum, * Pugnantibus etiam tum ac resistentibus in acie Pom-
pejanis, circumierunt, eosque à tergo suat adorti. Et tertiam aciem, quæ
quieta hucusque fuerat, Cæsar procurrare iussit, quos recentes cum Pom-
pejani sustinere non possent, universi terga verterunt. Comment. 3 civilis
belli. 10 Certamine multiplici. 11 Retardata est. 12 Non hic stete-
runt reges socii, auxiliares copiarum & senatus; sed Romani utrinque milites
idemque cognati, fratres, patres, filii. 13 Præfert hanc lect. è Manuscripto
H. Grotius. videtur tamen loqui de copiis sociorum. feratur itaque & altera
lectio rogatur, id est exoratur & accitatur ad suppetias ferendas. 14 Inter
cives, cognatos, &c. 15 Per Apollonem ad se ipsum, fugit se præ-
termisurum horrendam civilis hoc in loco pugnæ faciem, quam tamen ma-
xime & nimium exaggerat. 16 Ne questu recrudescat dolor. 17 Obstrum
Bellonæ, incitator suorum circumquaque percurrit. 18 Incitamenta
crudelitate.

1 Nec valet hac acies tantum prosternere, quantum
Inde perire potest. *Utinam Pharsalia campis*
2 Sufficiat cruor iste tuus, quem barbara fundunt
Pectora, 2 non alto mutentur sanguine fontes.
3 Hic numerus totos tibi 4 vestiat ossibus agros:
Aut si Romano compleri sanguine mavis,
5 Istis parce precor: vivant 6 Galatæque, Syrtique
Cappadoces, Gallique, 7 extremique orbis Iberi,
Armeni, Cilices: nam post civilia bella
Hic populus Romanus erit. 8 Semel ortus in omnibus
It timor, & fati datus est pro Cæsare cursus.
Ventum erat ad 9 robur Magni, mediasque ca-
tervas,

Quod totos 10 errore vago perfuderat agros:
* Constitit hic bellum, fortunaque Cæsaris 11 hæst.
12 Non illic regum auxilium collecta juvenis
Bella gerit, ferrumque manus movere 13 rogata:
Ille locus fratres habuit, locus ille parentes.
14 Hic furor, hic rabies, hic sunt tua crimina Cæsar.
15 Hanc fuge mens partem belli tenebrisque re-
linque,